DERACRE, visando à apresentação do projeto executivo, à supervisão e à execução das obras de
implantação do Viaduto da Corrente e qualificação viária no acesso a este Viaduto, na cidade de Rio
Branco/AC, no trecho entre Via Chico Mendes e a rodovia AC-40. O valor estimado é de R$24.922.431,00
(vinte e quatro milhões, novecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e um reais) a ser repassado pelo
estado do Acre. O prazo de vigência será de 1.420 dias consecutivos. RECOMENDAÇÃO DO CGER:
Risco Baixo e apto a ser submetido à deliberação da Diretoria Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO.
No entanto, o Senhor Luiz Guilherme Rodrigues de Mello - Diretor de Planejamento e Pesquisa, presente à

[...]

Termo de Compromisso TC n.º 484/2024, entre o DNIT e o estado do Piauí, tendo como interveniente o
Departamento de Estradas de Rodagem do estado do Piauí - DER/PI, para executar as obras de implantação
da rodovia BR-330/PI, no segmento do Km 115,78 ao Km 178,72, lote 1; e para lavrar o respectivo termo. O
valor será de R$280.405.803,09 (duzentos e oitenta milhões, quatrocentos e cinco mil, oitocentos e três reais

e nove centavos), e o prazo será de 1.095 dias consecutivos. Não foi realizada análise de risco do referido
assunto pelo Comitê de Governança, Estratégia e Riscos – CGER. DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relato
n.º 180/2024/DIR – Processo n.º 50600.029524/2024-77 – Assunto:

[...]

Compromisso TC n.º 485/2024, entre o DNIT e o estado do Piauí, tendo como interveniente o Departamento
de Estradas de Rodagem estado do Piauí - DER/PI, para executar as obras de implantação da rodovia BR-
330/PI, segmento do Km 1,34 ao Km 115,78, lote 2; e para lavrar o respectivo termo. O valor será de
R$438.406.863,50 (quatrocentos e trinta e oito milhões, quatrocentos e seis mil, oitocentos e sessenta e três
reais e cinquenta centavos) e o prazo será de 1.460 dias consecutivos. Não foi realizada análise de risco do
referido assunto pelo Comitê de Governança, Estratégia e Riscos – CGER. DELIBERAÇÃO:
APROVADO. No entanto, durante a apresentação do assunto, o Senhor Carlos Barros observou haver erro